UPÍNAČE NÁSTROJOV DIN 69893-6 HSK-F
04
ISO 12164-1 - Form-F
DIN 69893-6 - Form F
Werkzeugaufnahmen DIN 69893-6 Form F
Toolholders DIN 69893-6 form F
Porte-outils DIN 69893-6 forme F
Werkstoff:	 �Legierter Einsatzstahl mit einer Zugfestigkeit im Kern von min. 1200 N / mm².

cylindrique dans des pinces de serrage.
Spannfutter für Spannzangen
DIN 6388 (ISO 10897) System OZ
Collet chucks for collets DIN 6388 (ISO 10897) OZ-system
Mandrins à pinces pour pinces DIN 6388 (ISO 10897) système OZ
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
HSK
	 Spannbereich
	 Capacity
d	 Capacité
A
D
EURO
F63.01.25 HSK-F 63 2 – 25 (OZ 25) 76 60 109,00
ISO 12164
(DIN 69893) HSK - F  ≤  0,003
G2,5
25.000 min-1

DIN 69893-6 - Form F
ISO 12164
(DIN 69893) HSK - F  ≤  0,003
G2,5
25.000 min-1
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
HSK
	 Spannbereich
	 Capacity
d	 Capacité
A
D
EURO
F63.02.10 HSK-F 63 1 – 10 (ER 16) 60 28 93,00
F63.02.16 HSK-F 63 2 – 16 (ER 25) 70 42 93,00
F63.02.20 HSK-F 63 2 – 20 (ER 32) 90 50 97,00
F63.02.26 HSK-F 63 3 – 26 (ER 40) 75 63 104,00
F63.02.10.1 HSK-F 63 1 – 10 (ER 16) 100 28 95,00
F63.02.16.1 HSK-F 63 2 – 16 (ER 25) 100 42 95,00
F63.02.20.1 HSK-F 63 2 – 20 (ER 32) 100 50 99,00
F63.02.26.1 HSK-F 63 3 – 26 (ER 40) 100 63 106,00
F63.02.10.2 HSK-F 63 1 – 10 (ER 16) 160 28 140,00
F63.02.16.2 HSK-F 63 2 – 16 (ER 25) 160 42 140,00
F63.02.20.2 HSK-F 63 2 – 20 (ER 32) 160 50 144,00
F63.02.26.2 HSK-F 63 3 – 26 (ER 40) 160 63 155,00
Spannfutter für Spannzangen
DIN 6499 (ISO 15488) System ER
Collet chucks for collets DIN 6499 (ISO 15488) ER-system
Mandrins à pinces pour pinces DIN 6499 (ISO 15488) système ER

Pour le serrage d’outils avec queue
cylindrique dans des pinces de serrage.
08
ISO 12164-1 - Form-F
DIN 69893-6 - Form F
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
HSK
dH4
A
D
EURO
F63.04.06 HSK-F 63 6 65 25 99,00
F63.04.08 HSK-F 63 8 65 28 99,00
F63.04.10 HSK-F 63 10 65 35 99,00
F63.04.12 HSK-F 63 12 80 42 99,00
F63.04.14 HSK-F 63 14 80 44 99,00
F63.04.16 HSK-F 63 16 80 48 99,00
F63.04.18 HSK-F 63 18 80 48 99,00
F63.04.20 HSK-F 63 20 80 52 99,00
F63.04.25 HSK-F 63 25 110 65 116,00
F63.04.32 HSK-F 63 32 110 72 123,00
Hinweis:	 Ab d = 25 mit zwei Spannschrauben
Note:	 From d = 25 on two clamping screws
Observation:	 A partir de d = 25 avec deux vis de serrage
Lieferumfang:	 Mit Spannschraube

25.000 min-1
09
1
ISO 12164-1 - Form-F
DIN 69893-6 - Form F
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
HSK
dH4
A
D
EURO
F63.05.06 HSK-F 63 6 100 25 219,00
F63.05.08 HSK-F 63 8 100 28 219,00
F63.05.10 HSK-F 63 10 100 35 219,00
F63.05.12 HSK-F 63 12 100 42 219,00
F63.05.14 HSK-F 63 14 100 44 219,00
F63.05.16 HSK-F 63 16 100 48 219,00
F63.05.18 HSK-F 63 18 100 48 219,00
F63.05.20 HSK-F 63 20 100 52 219,00
F63.05.25 HSK-F 63 25 120 65 238,00
F63.05.32 HSK-F 63 32 120 72 244,00
Hinweis:	 Ab d = 25 mit zwei Spannschrauben
Note:	 From d = 25 on two clamping screws
Observation:	 A partir de d = 25 avec deux vis de serrage
Lieferumfang:	 Mit Spannschraube und axialer Verstellschraube

(DIN 69893) HSK - F  ≤  0,003
G2,5
25.000 min-1
10
ISO 12164-1 - Form-F
DIN 69893-6 - Form F
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
HSK
dh6
A
l
D
EURO
F63.11.16 HSK-F 63 16 50 17 40 116,00
F63.11.22 HSK-F 63 22 50 19 48 116,00
F63.11.27 HSK-F 63 27 60 21 60 116,00
F63.11.32 HSK-F 63 32 60 24 78 120,00
F63.11.40 HSK-F 63 40 100 27 89 178,00
F63.11.16.1 HSK-F 63 16 100 17 40 140,00
F63.11.22.1 HSK-F 63 22 100 19 48 140,00
F63.11.27.1 HSK-F 63 27 100 21 60 140,00
F63.11.32.1 HSK-F 63 32 100 24 78 145,00
F63.11.16.2 HSK-F 63 16 160 17 40 210,00
F63.11.22.2 HSK-F 63 22 160 19 48 210,00
F63.11.27.2 HSK-F 63 27 160 21 60 210,00
Quernut-Aufsteckfräserdorne DIN 6357
mit vergrößerter Anlagefläche
Shell mill holders DIN 6357 with enlarged contact face
Porte-fraises à trou lisse DIN 6357 avec face de contact élargie

25.000 min-1
11
1
ISO 12164-1 - Form-F
DIN 69893-6 - Form F
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
HSK
	 Spannbereich
	 Capacity
d	 Capacité
A
D
EURO
F63.15.13 HSK-F 63 1,0 – 13 110 50 292,00
F63.15.16 HSK-F 63 2,5 – 16 115 50 308,00
CNC-Bohrfutter
für Rechts- und Linkslauf
CNC-Drill chucks for clockwise and counter clockwise rotation
Mandrins de perçage CNC pour rotation gauche-droite

DIN 69893-6 - Form F
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
HSK
d
A
D
D1
l1
l2
l3
EURO
F63.H06 HSK-F 63 6 100 26 50 37 10 45 590,00
F63.H08 HSK-F 63 8 100 28 50 37 10 44 590,00
F63.H10 HSK-F 63 10 100 30 50 42 10 46 590,00
F63.H12 HSK-F 63 12 100 32 50 47 10 45,5 590,00
F63.H14 HSK-F 63 14 100 34 50 47 10 44 590,00
F63.H16 HSK-F 63 16 100 38 50 52 10 44 590,00
F63.H18 HSK-F 63 18 100 40 50 52 10 42 590,00
F63.H20 HSK-F 63 20 100 42 50 52 10 42 590,00
F63.H25 HSK-F 63 25 120 50 50 58 10 26 620,00
F63.H32 HSK-F 63 32 125 60 50 62 10 26 630,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
Lieferumfang:	 Mit Spannschlüssel

Order no.
Référence
HSK
d
A
D
D1
l1
l2
EURO
F63.70.03 HSK-F 63 3 80 11 15 10 – 251,00
F63.70.04 HSK-F 63 4 80 14 22 20 5 251,00
F63.70.05 HSK-F 63 5 80 16 22 20 5 251,00
F63.70.06 HSK-F 63 6 80 21 27 36 10 229,00
F63.70.08 HSK-F 63 8 80 21 27 36 10 229,00
F63.70.10 HSK-F 63 10 85 24 32 42 10 229,00
F63.70.12 HSK-F 63 12 90 24 32 47 10 229,00
F63.70.14 HSK-F 63 14 95 27 34 47 10 229,00
F63.70.16 HSK-F 63 16 95 27 34 50 10 229,00
F63.70.18 HSK-F 63 18 95 33 42 50 10 229,00
F63.70.20 HSK-F 63 20 100 33 42 52 10 229,00
F63.70.25 HSK-F 63 25 115 44 53 58 10 229,00
F63.70.32 HSK-F 63 32 125 44 53 62 10 229,00
F63.70.03.1 HSK-F 63 3 120 11 15 10 – 266,00
F63.70.04.1 HSK-F 63 4 120 16 22 20 5 266,00
F63.70.05.1 HSK-F 63 5 120 16 22 20 5 266,00
F63.70.06.1 HSK-F 63 6 120 21 27 36 10 242,00
F63.70.08.1 HSK-F 63 8 120 21 27 36 10 242,00
F63.70.10.1 HSK-F 63 10 120 24 32 42 10 242,00
F63.70.12.1 HSK-F 63 12 120 24 32 47 10 242,00
F63.70.14.1 HSK-F 63 14 120 27 34 47 10 242,00
F63.70.16.1 HSK-F 63 16 120 27 34 50 10 242,00
F63.70.18.1 HSK-F 63 18 120 33 42 50 10 242,00
Schrumpffutter zum Spannen
von HM und HSS Werkzeugschäften
Shrink chucks for mounting of solid carbide and HSS-tool shanks
Mandrins de frettage pour le serrage de queues d‘outils carbures de type HM et HSS

Bestell-Nr.
Order no.
Référence
HSK
d
A
D
D1
l1
l2
EURO
F63.70.04.2 HSK-F 63 4 160 16 22 20 5 296,00
F63.70.05.2 HSK-F 63 5 160 16 22 20 5 296,00
F63.70.06.2 HSK-F 63 6 160 21 27 36 10 270,00
F63.70.08.2 HSK-F 63 8 160 21 27 36 10 270,00
F63.70.10.2 HSK-F 63 10 160 24 32 42 10 270,00
F63.70.12.2 HSK-F 63 12 160 24 32 47 10 270,00
F63.70.14.2 HSK-F 63 14 160 27 34 47 10 270,00
F63.70.16.2 HSK-F 63 16 160 27 34 50 10 270,00
F63.70.18.2 HSK-F 63 18 160 33 42 50 10 270,00
F63.70.20.2 HSK-F 63 20 160 33 42 52 10 270,00
Schrumpffutter zum Spannen
von HM und HSS Werkzeugschäften
Shrink chucks for mounting of solid carbide and HSS-tool shanks
Mandrins de frettage pour le serrage de queues d‘outils carbures de type HM et HSS

ISO 12164-1 - Form-F
DIN 69893-6 - Form F
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
HSK
A
D
Toleranz
Tolerance
Tolérance
max. Rundlaufabweichung
max. concentricity deviation
Faux-rond max.
EURO
F63.18.40 HSK-F 63 250 40 0,003 0,003 383,00
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
Abmessung